



ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ซอย ๓ (ถนนสาธารณะไปถึงที่ก่จัดขยะ)

อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ  
ซอย ๓ (ถนนสาธารณะไปถึงที่ก่จัดขยะ) อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพข.กำหนด  
รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ซอย ๓ (ถนนสาธารณะไปถึงที่ก่จัดขยะ)  
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ซอย ๓ (ถนนสาธารณะไปถึง  
ที่ก่จัดขยะ) อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๕๘  
เป็นเงิน ๔๘๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  ๑. นายเทพประสิทธิ์ แจ่มภูเขียว ประธานกรรมการ
  ๒. นายชัย หมายแก้วกลาง กรรมการ
  ๓. นายเต็มยศ แสนมัน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายสุรศิษฐ์ อินทรอุดม)

นายอำเภอโนนสูง

## สรุปผลการประมาณการราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนประชาอุทิศ ซอย 3 (ถนนสาธารณะไปถึงที่ก่อกำจัดขยะ)

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 30 / 2558

ประมาณการ รวมทั้งหมดจำนวน

1

แผ่น

ประมาณการเมื่อ 11 ธันวาคม 2558

| ลำดับที่ | รายการ                                  | รวมยอดยกมา<br>จำนวนเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>+ FACTOR F | เงื่อนไข<br>FACTOR F                                                                             |
|----------|-----------------------------------------|-------------------------------|----------|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | ประเภทงานทาง                            | 359,906.00                    | 1.3365   | 481,014.37                         | เงินล่วงหน้าจ่าย 0%<br>เงินประกันผลงานหัก 0%<br>ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%<br>ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินทั้งสิ้น |                               |          | 481,014.37                         |                                                                                                  |
| สรุป     | ราคากลาง                                |                               |          | 481,000.00                         |                                                                                                  |
|          | ตัวอักษร                                |                               |          | (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)    |                                                                                                  |

หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอ เมือง 22.00-22.99 บาท / ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายเทพประสิทธิ์ แจ่มภูเขียว)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายเต็มยศ แสนม่น)

ใบประมาณราคา ( ค่าวัสดุและแรงงาน )

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ถนนประจักษ์ ซอย 3 ( ถนนสาธารณะไปถึงที่กำจัดขยะ)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนแก้ว โนนนา โนนสมบูรณ์ ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ

- ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 6.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร รวมความยาวประมาณ 150.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม.(ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                 | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ   |           | ค่าแรงงาน  |           | รวมค่าวัสดุ<br>/ค่าแรงงาน | หมายเหตุ   |
|--------------|----------------------------------------|-------|-------|------------|-----------|------------|-----------|---------------------------|------------|
|              |                                        |       |       | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน |                           |            |
|              | <b>1.งานถนน คสล.</b>                   |       |       |            |           |            |           |                           |            |
| 1            | งานปรับเกลี่ยพร้อมบดอัดพื้นทางเดิม     | 900   | ลบ.ม. | -          | -         | 1.35       | 1,215     | 1,215                     |            |
| 2            | ทรายหยาบรองพื้น ( หนา 5 ซม.)           | 45    | ลบ.ม. | 406        | 18,270    | 99         | 4,455     | 22,725                    |            |
| 3            | คอนกรีต 1 : 2 : 4                      | 135   | ลบ.ม. | 1,845      | 249,075   | 306        | 41,310    | 290,385                   |            |
| 4            | เหล็กเสริม                             |       |       |            | -         |            | -         |                           |            |
|              | - เหล็ก RB 19 มม.                      | 0.08  | ตัน   | 14,509     | 1,132     | 2,900      | 226       | 1,358                     |            |
|              | - เหล็ก RB 16 มม.                      | 0.24  | ตัน   | 15,138     | 3,611     | 3,300      | 787       | 4,398                     |            |
|              | - เหล็ก RB 15 มม.                      | 0.24  | ตัน   | 15,712     | 3,821     | 3,300      | 802       | 4,623                     |            |
|              | - Wire mesh $\phi$ 4 mm @0.20x0.20 mm# | 900   | ตร.ม. | 25         | 22,500    | 5          | 4,500     | 27,000                    |            |
| 5            | งานไม้แบบพร้อมค้ำยัน                   | 300   | เมตร  | 13.50      | 4,050     | 3.69       | 1,107     | 5,157                     |            |
| 6            | ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง          | 30    | เมตร  | 18.87      | 566       | 2.45       | 73        | 639                       |            |
| 7            | งานหยอดรอยต่อ                          | 23    | ลิตร  | 10.34      | 232       | 2.92       | 65        | 297                       |            |
| 8            | งานบมผิวคอนกรีต                        | 300   | ตร.ม. | 6.32       | 1,896     | 0.71       | 213       | 2,109                     |            |
|              | <b>รวม</b>                             |       |       |            |           |            |           | <b>359,906</b>            | <b>บาท</b> |

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายเทพประสิทธิ์ แจ่มภูเขียว)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายเต็มยศ แสนมัน)